
04/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2019

Às 10:53 horas do dia 04 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23507.476/2019-06, Pregão nº 00022/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 101.888,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 64.200,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 até 30 PPM

 2 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático A4 Até 25 PPM

 3 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

 4 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 até 30 PPM
Descrição Complementar: Impressora multifuncional tipo 1 A4 monocromática. Demais especificações estão no Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 54.600,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
09:47:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPY MITA COMERCIO
REPRES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.046.114/0001-35, Melhor lance :

R$ 37.800,0000

Homologado 04/09/2019
10:53:24

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático A4 Até 25 PPM
Descrição Complementar: Impressora multifuncional tipo 1 A4 policromática. Demais especificações estão no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 8.960,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item



04/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
09:47:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPY MITA COMERCIO
REPRES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.046.114/0001-35, Melhor lance :

R$ 4.800,0000

Homologado 04/09/2019
10:53:24

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Impressão tipo 1 A4 Monocromática (além da franquia). Demais especificações estão no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor estimado: R$ 29.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
09:47:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPY MITA COMERCIO
REPRES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.046.114/0001-35, Melhor lance :

R$ 16.800,0000

Homologado 04/09/2019
10:53:25

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Descrição Complementar: Impressão tipo 1 A4 Policromática (além da franquia). Demais especificações estão no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Página
Valor estimado: R$ 8.928,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COPY MITA COMERCIO REPRES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
09:47:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPY MITA COMERCIO
REPRES E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:01.046.114/0001-35, Melhor lance :

R$ 4.800,0000

Homologado 04/09/2019
10:53:26

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

